
UCHWAŁA NR XXVI/171/17 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XV.102.16 w sprawie Regulaminu dofinansowania kosztów usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cielądz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz ati. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730) w związku 
z art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz.U. z 2017 r. 
poz. 519) w związku z Uchwałą Nr XIV.88.16 Rady Gminy Cielądz z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie 
przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cielądz, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Cielądz, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XV.102.16 Rady Gminy Cielądz 
z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie Regulaminu dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cielądz (Dz.Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1423, poz. 4132) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. Źródłem finansowania przedsięwzięć określonych w§ 2 będą środki własne z budżetu 
Gminy Cielądz, które stanowić będą od I% do 20 % wkładu własnego oraz środki pozyskane m.in. 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, których łączna wysokość stanowić 
będzie nie mniej niż 80% całkowitej kwoty dofinansowania."; 

2) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Termin składania wniosków dla każdego roku budżetowego będzie podany do wiadomości 
publicznej przez Wójta Gminy Cielądz w formie informacji. Wnioski złożone po terminie 
i wnioski niepodlegające rozpatrzeniu z uwagi na wykorzystanie limitu środków finansowych 
przewidzianych na dany rok budżetowy 'Y budżecie Gminy Cielądz, będą rozpatrywane 
w pierwszej kolejności w kolejnym roku realizacji programu."; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

"§ 9. Gmina Cielądz zastrzega sobie prawo dokonania kontroli podmiotów, z którymi zawarto 
umowy o udzielenie dotacji na realizację zadania związanego z usuwaniem i utylizacją wyrobów 
zawierających azbest.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

Id: 53061 CA5-F8A8-4O59-A I F A-CE38308885F0. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

/JJ:W,e. 
mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej Uchwalę Nr XV.102.16 w sprawie Regulaminu dofinansowania 
kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Cielądz 

W § 4 Regularni.ni dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Cielądz, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XV.102.16 Rady Gminy Cielądz z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie Regulaminu 
dofinansowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Cielądz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1423, poz. 4132) wskazano, 
iż źródłem finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów azbestowych będą 
środki własne z budżetu Gminy Cielądz, które stanowić będą od 1 % do 15 % wkładu 
własnego oraz środki pozyskane m.in. z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi, których łączna wysokość stanowić będzie nie mniej niż 85% całkowitej / 
kwoty wartości zadania. 

Warunki ubiegania się o dofinansowanie na rok 2017, określone przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi ustalające wysokość 
dofinansowania wniosków złożonych do momentu zamknięcia naboru na poziomie 80% 
całkowitej kwoty wartości zadania, wyłączają możliwość aplikacji. Taki stan rzeczy wymusza 
zmianę regulaminu. 

Ponadto proponuje się uelastycznienie terminu składania wniosków przez 
mieszkańców, aby każdorazowo dopasowywać go do warunków stawianych przez instytucję 
wspierające. Poprzedni termin określony do dnia 30 kwietnia stwarzał zagrożenie braku 
możliwości złożenia wniosku w odpowiednim terminie i uzyskania najwyższego 

dofinansowania. Wnioski złożone po terminie i wnioski niepodlegające rozpatrzeniu z uwagi 
na wykorzystanie limitu środków finansowych przewidzianych na dany rok budżetowy 
w budżecie Gminy Cielądz, będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w kolejnym roku 
realizacji programu. 

Z uwagi na trudności z wyegzekwowaniem od wnioskodawców - uczestników 
programu złożenia sprawozdania z realizacji umowy regulującej warunki odbioru wyrobów 
azbestowych, proponuje się zrezygnowanie z tego obowiązku. W to miejsce, Gmina Cielądz 
zastrzega sobie prawo dokonania kontroli podmiotów, z którymi zawarto umowy o udzielenie 
dotacji na realizację zadania związanego z usuwaniem i utylizacją wyrobów zawierających 
azbest. Za podstawę właściwej realizacji umowy posłuży protokół odbioru sporządzony przez 
podmiot odbierający, zawierający podpis mieszkańca oraz karta przekazania odpadu 
z potwierdzeniem podmiotu uprawnionego do odbioru wyrobu azbestowych. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GM I ;-.;y 

/f)?o;{!. 
mgr Małgorzata Rosa 


